
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaletta Zanclea.  Responsabile Procedimento: Micalizzi Maria  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Scaletta Zanclea 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
ORDINANZA  

 
N. 1 DEL 16/01/2025 

 
 
OGGETTO: Chiusura temporanea di tutti i plessi scolastici del territorio comunale 
per il giorno 17.01.2025 
 

IL SINDACO 
 
Visto l ’Avviso n.25016 del 16.01.2025 (Prot.  Gen. 490 del 16.01.2025) emanato dal 
Dipartimento della Protezione Civile Regionale;  
 
 
Considerato le avverse condizioni metereologiche che stanno determinando 
numerosi disagi sul territorio comunale e su quelli  l imitrofi ;  
 
Ritenuto pertanto, necessario scongiurare in queste ore di previsto inasprimento 
delle condizioni metereologiche, ogni situazione di pregiudizio alla sicurezza 
pubblica;  
 
Visto l ’art.  69 dell’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, i l  quale dispone  in 
materia di  provvedimenti  contingibili  ed urgenti per motivi di sicurezza 
pubblica;  
 
Ritenuto che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili  per adottare  i l  
presente provvedimento per motivi di sicurezza pubblica;  
 

 ORDINA 
 La chiusura dei plessi scolastici del territorio  comunale ( Scuola dell’infanzia, Asilo 
Nido , Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo Grado ) con la conseguente 
sospensione delle attività didattiche e amministrative scolastiche per il giorno 17.01.2025; 
 

DISPONE 
Che copia della presente venga inviata al Dirigente Scolastico, al Comando Stazione 
Carabinieri e al Comando  Polizia Municipale. 

 
 

IL SINDACO 
(Dott. Gianfranco Moschella)


